
Σελίδα 1 από 3

ΘΕΜΑ: Κατακύρωση των αποτελεσμάτων της Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης 
Σύμβασης Κάτω των Ορίων για τον «Εξοπλισμό Υπολογιστικού Κέντρου ΦΕΠ», με αριθ. 
Διακήρυξης 2/24.

ΑΠΟΦΑΣΗ
Το Πρυτανικό Συμβούλιο του Πανεπιστημίου Πατρών

(Αρ. Συνεδρίασης 181/30.5.2024)

Έχοντας υπόψη:
α) Την υπ΄αριθ. 64791/5.9.2023 Πράξη Συγκρότησης του Πρυτανικού Συμβουλίου Πανεπιστημίου 
Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2023-2024
β) Την υπ΄αριθ. 67871/18.9.2023 Πράξη 1ης Ανασυγκρότησης του Πρυτανικού Συμβουλίου 
Πανεπιστημίου Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2023-2024
γ) Την υπ΄αριθ. 72812/3.10.2023 Πράξη 2ης Ανασυγκρότησης του Πρυτανικού Συμβουλίου 
Πανεπιστημίου Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2023-2024
δ) Την υπ΄αριθ. 1665/10.1.2024 Πράξη 3ης Ανασυγκρότησης του Πρυτανικού Συμβουλίου 
Πανεπιστημίου Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2023-2024
ε) Το υπ’ αριθ. πρωτ. 37073/28.5.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών με το 
συνημμένο Πρακτικό 3.

Αποφασίζουμε

α) την έγκριση του Πρακτικού 3 Αξιολόγησης των δικαιολογητικών κατακύρωσης για τον 
«Εξοπλισμό Υπολογιστικού Κέντρου ΦΕΠ», με αριθ. Διακήρυξης 2/24, το οποίο έχει ως ακολούθως:

                     …………………………………………………………………….…………………………

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 3 
                                          (Αξιολόγησης των δικαιολογητικών κατακύρωσης) 

Συνήλθε στις 24-05-2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 μ.μ., στη μικρή αίθουσα Συγκλήτου (Α΄ κτίριο 
Διοίκησης, 1ος όροφος – Πανεπιστημιούπολη, Ρίο) η αρμόδια Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης, η οποία 
συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθ. πρωτ. 23270/28-03-2024 (ΑΔΑ: Ε1ΔΩ469Β7Θ-ΩΛΝ) Απόφαση του 
Πρυτανικού Συμβουλίου, προκειμένου να προβεί στην αξιολόγηση των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης που 
υποβλήθηκαν στην Ανοικτή Ηλεκτρονική Διαδικασία Σύναψης Σύμβασης Κάτω των Ορίων για τον 
«Εξοπλισμό Υπολογιστικού Κέντρου ΦΕΠ», με αριθ. Διακήρυξης 2/24.

Η Διακήρυξη 2/24 έλαβε τον Συστημικό Αύξοντα Αριθμό ΕΣΗΔΗΣ 346976 και δημοσιεύθηκε νομίμως στο 
Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, λαμβάνοντας ΑΔΑΜ: 24PROC014451138.

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ

ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Τηλ.: 2610 969054
E-mail : prytaniko@upatras.gr 
Αρμόδια: Κλεοπάτρα Παπαγιάννη 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

mailto:prytaniko@upatras.gr
https://www.upatras.gr/sites/www.upatras.gr/files/up_2017_logo_en.jpg


Σελίδα 2 από 3

Στη συνεδρίαση της Επιτροπής, η οποία είχε απαρτία, παρέστησαν τα ακόλουθα Τακτικά Μέλη: 

1. Ρούσσος Αλέξανδρος Τμήμα Οικονομικών Επιστημών , ΕΤΕΠ   Πρόεδρος

2. Παπαϊωάννου Βάιος Τμήμα Μηχανικών Ηλεκτ. Υπολ.,    ΕΔΙΠ    Μέλος

3. Κάτρης Νικόλαος Τμήμα Πληροφοριακών συστημάτων & εφαρμογών, Δ/νση Τεχνολογιών Πληροφορικής  

    & Επικοινωνιών, ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ,    Μέλος

Η Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη τη Διακήρυξη 2/24 καθώς και το νομικό πλαίσιο που διέπει την εν λόγω Διαδικασία 
Σύναψης Σύμβασης, παρατήρησε τα εξής:

 •     Με την υπ’ αρ. πρωτ. 33845/16-05-2024 Απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Πατρών 
αναδείχτηκε  προσωρινός ανάδοχος ο  οικονομικός φορέας ΄΄ DYNACOMP ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΙΔΩΝ΄΄με συνολική τιμή 43.960,00€ 
μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. (με Α/Α προσφοράς ΕΣΗΔΗΣ: 396280)

• Με το υπ΄αριθ. πρωτ. 34246/17-05-2024 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών  Πανεπιστημίου  
Πατρών , το οποίο κοινοποιήθηκε  στον προσωρινό ανάδοχο μέσω της πλατφόρμας ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ/ΕΣΗΔΗΣ την 17-
05-2024, προσκλήθηκε για υποβολή δικαιολογητικών κατακύρωσης.

• Την 23-05-2024 η Επιτροπή έλαβε γνώση μέσω της λειτουργικότητας της «ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ» του ΕΣΗΔΗΣ 
για την εμπρόθεσμη κατάθεση των δικαιολογητικών κατακύρωσης του ανωτέρω οικονομικού φορέα σε μορφή 
ηλεκτρονικού αρχείου με μορφότυπο PDF.

Η Επιτροπή αφού ολοκλήρωσε τον έλεγχο των δικαιολογητικών του προσωρινού αναδόχου διαπίστωσε ότι : Ο 
προσωρινός ανάδοχος, DYNACOMP ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΙΔΩΝ είχε καταθέσει, ορθώς και πλήρως το σύνολο των 
«Δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου» σύμφωνα με τα άρθρα 2.2.9.2 & 3.2 της διακήρυξης 2/24.

Εν συνεχεία, η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης, λαμβάνοντας υπόψη της τα ακόλουθα:

1. τους όρους της Διακήρυξης 2/24,

2. το νομικό πλαίσιο που διέπει την εν λόγω Διαδικασία Σύναψης Σύμβασης,

3. την υπ’ αριθ. πρωτ. Π.Π. 33845/16.05.2024 Απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου του  

              Πανεπιστημίου Πατρών,

4. τα αποτελέσματα της αξιολόγησης των Δικαιολογητικών Προσωρινού Αναδόχου,

Ε ι σ η γ ε ί τ α ι     ο μ ό φ ω ν α:

1. Την κατακύρωση των αποτελεσμάτων  της ΟΜΑΔΑΣ 1 (Ηλεκτρονικός Εξοπλισμός) της Ανοικτής Ηλεκτρονικής  
Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Κάτω των Ορίων για τον «Εξοπλισμό Υπολογιστικού Κέντρου ΦΕΠ», με αριθ. 
Διακήρυξης 2/24, στον οικονομικό φορέα «DYNACOMP ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΙΔΩΝ» με συνολική τιμή 43.960,00 € μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΤΙΜΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΣΥΝΟΛΟ 
ΟΜΑΔΑ 1 
1 Υπολογιστικό σύστημα 785,00 € 49 38.465,00 € 
2 Λογισμικό κεντρικής 

διαχείρισης προστασίας – 
αποκατάστασης λειτουργικού 
συστήματος 

47,00 € 42 1.974,00 € 

3 Φορητός υπολογιστής 881,00 € 1 881,00 € 
4 Tablet 940,00 € 1 940,00 € 
5 Φωτοτυπικό μηχάνημα 38 

σελ/λ 
650,00 € 1 650,00 € 



Σελίδα 3 από 3

6 Πολυ-μηχανήμα (εκτυπωτής, 
scanner) 

525,00 € 2 1.050,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ 1 ΣΥΝΟΛΟ 43.960,00 € 
                                                                            ΦΠΑ 10.550,40 € 
                                                                          ΣΥΝΟΛΟ 54.510,40 €

και  εφόσον συντρέξουν σωρευτικά οι προϋποθέσεις α, β, γ & δ του άρθρου 3.3.2 της Διακ. 2/24.

2. Τη ματαίωση της εν λόγω Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης ως προς την ΟΜΑΔΑ Β ( ΤΡΟΧΗΛΑΤΑ 
ΚΑΘΙΣΜΑΤΑ), λόγω μη υποβολής προσφοράς.

Στο σημείο αυτό και μη υπάρχοντος άλλου θέματος λύθηκε η συνεδρίαση της Επιτροπής.

Η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης

           Ο Πρόεδρος Τα Μέλη

Ρούσσος Αλέξανδρος Παπαϊωάννου Βάιος Κάτρης Νικόλαος

……………………………………………………………………………………………………..
β) 1. Τη ματαίωση της εν λόγω Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης ως προς την ΟΜΑΔΑ Β 

(ΤΡΟΧΗΛΑΤΑ ΚΑΘΙΣΜΑΤΑ), λόγω μη υποβολής προσφοράς, προϋπολογισθείσας δαπάνης 

5.460,00 ευρώ (μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.), δεδομένου ότι η ανωτέρω διαδικασία Σύναψης 

Σύμβασης απέβη άγονη, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο άρθρο 106 παρ. 1 α και 5 του ν. 4412/2016, 

και την εκτέλεση της προμήθειας με πρόσκληση υποβολής προσφορών. 

Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες.     

                                                                                                    Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ

      

                                                                                         ΧΡΗΣΤΟΣ Ι. ΜΠΟΥΡΑΣ

Αποδέκτης:
-Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών

Κοινοποίηση: 
-  Γραμματεία  Πρυτανείας
- Αναπληρωτή Καθηγητή κ. Βασίλειο Βασιλειάδη, Αντιπρύτανη Οικονομικών, Μελετών, Έργων 
   και Τεχνολογιών Πληροφορικής 
-  Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών και Φοιτητικής Μέριμνας
- Τμήμα Προμηθειών, Περιουσίας και Κληροδοτημάτων
-Τμήμα Κατάρτισης και Παρακολούθησης Συμβάσεων            


	ADA: AΔA: 6ΝΨΩ469Β7Θ-ΡΓ0
	ADA: AΔA: 6ΝΨΩ469Β7Θ-ΡΓ0
	ADA: AΔA: 6ΝΨΩ469Β7Θ-ΡΓ0
	ADAM: AΔAΜ: 24REQ014871160
	ADAM: AΔAΜ: 24REQ014871160
	ADAM: AΔAΜ: 24REQ014871160
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Πάτρα, 03/06/2024
Αριθμ. Πρωτ.: 39059
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2024-06-03T13:39:01+0300


	



